М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2013

 № 19

Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78

Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный  округ № 78 согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                      В.Н.Штраух

Юрисконсульт _____________И.А.Воробьева

 Приложение

к решению МС МО МО № 78

                  от 24.06.2013  № 19
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте и Благодарственном письме Муниципального Совета
Муниципального образования муниципальный округ № 78

1. Настоящее положение регулирует порядок награждения Почетной грамотой Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 и поощрения Благодарственным письмом Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78.

2. Почетной грамотой, Благодарственным письмом МС МО МО № 78 могут быть награждены:

2.1. Коллективы предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального округа № 78.

2.2. Жители муниципального округа № 78, деятельность которых имеет широкое общественное признание, а также граждане,  внесшие значительный личный вклад в развитие муниципального округа № 78.

2.3. Работники организаций, органов местного самоуправления, при стаже работы в

отраслях не менее 10 лет (для Благодарственного письма - не менее 5 лет).

   2.4. Почетная грамота Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 (далее -Почетная грамота) учреждена для награждения граждан и организаций муниципальногоокруга № 78 за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию муниципального округа 78, Санкт-Петербурга, повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению обороны и государственной безопасности, за иные заслуги, а также в связи с наступлением юбилейных (знаменательных дат).

Юбилейными датами считаются: для граждан - 50, 60, 70, 75 лет и далее каждые 5 лет, для организаций - 25, 50, 75 лет и далее каждые 25 лет.

3.Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

1) заслуги в становлении местного самоуправления, в том числе существенный вклад в
 развитие нормативно-правовой базы местного самоуправления;

2) инициатива и успехи в развитии местного самоуправления;

3)общественное содействие деятельности правоохранительных органов;

4) достижения в благотворительной и попечительской деятельности в муниципальном округе № 78;

5)значительные успехи в организации предпринимательской деятельности;

6) трудовые и производственные достижения, получившие признание жителей муниципального округа № 78.

4. Благодарственное письмо Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 (далее - Благодарственное письмо) учреждено для поощрения граждан и организаций муниципального округа за достижение положительных результатов в различных областях деятельности, активное участие в общественной жизни муниципального округа и в связи с наступлением праздничных дней, установленных трудовым законодательством Российской Федерации, профессиональных праздников, иных знаменательных событий.

5. Основаниями для награждения Благодарственным письмом МС МО МО № 78 являются:

1) значительный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в осуществление программ развития муниципального округа № 78 в области, культуры, науки, образования, здравоохранения, градостроительства, а также муниципальных программ;

2) пожертвования на социальную поддержку малообеспеченных слоев населения, строительство больниц, школ, приютов, культурных и спортивных центров, а также других социально-значимых объектов муниципального округа № 78;

3) особые заслуги, проявленное личное мужество при защите граждан от преступных

посягательств;

4) достижения в области теории градостроительства, архитектуры, развития тематики муниципального округа № 78, Санкт-Петербурга в литературе и искусстве;

5) успешная деятельность в средствах массовой информации, объективное отражение жизни муниципального округа № 78 и его жителей.

6. Награждение Почетной грамотой и поощрение Благодарственным письмом осуществляются на основании соответствующего ходатайства, подаваемого в Аппарат Муниципального Совета МО МО № 78.

7. Право направить ходатайство о награждении Почетной грамотой и поощрении Благодарственным письмом имеют:

7.1. Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета МО МО № 78.

7.2. Депутаты Муниципального Совета МО МО № 78.

7.3. Местная администрации МО МО № 78.

7.4. Организации независимо от форм собственности.

7.5. Общественные объединения.

8. К ходатайству прилагается характеристика, содержащая факты биографии (историографии), подтверждающие достижения и заслуги лица (коллектива организации), отражающие степень участия в общественной жизни муниципального округа № 78, Санкт-Петербурга, копия трудовой книжки, сведения об уже имеющихся наградах, почетных званиях и иных поощрениях,  указание на событие, в связи с которым лицо   (коллектив)представляется к поощрению.

9. Необходимые документы на награждение и поощрение представляются в Аппарат Муниципального Совета МО МО № 78 не позднее, чем за 1 месяц до предполагаемой даты вручения Почетной грамоты или Благодарственного письма МС МО МО № 78.

10. Организация работы по предварительному рассмотрению наградных дел, вынесению заключений о награждении возлагается наАппарат Муниципального Совета МО МО № 78.
11. Награждение Почетной грамотой и поощрение Благодарственным письмом МС МО МО№ 78 осуществляется на основании решения Муниципального Совета МО МО № 78.

12. Почетная грамота и Благодарственное письмо МС МО МО № 78 подписываются Главой Муниципального образования, исполняющим полномочия Председателя Муниципального Совета МО МО № 78 и заверяются печатью Муниципального Совета МО МО № 78.

13. Вручение Почетной грамоты или Благодарственного письма МС МО МО № 78 проводится Главой Муниципального образования,исполняющим полномочия Председателя Муниципального Совета МО МО № 78, его заместителем или от его имени и по его поручению - уполномоченным лицом.

Вместе с Почетной грамотой или Благодарственным письмом МС МО МО № 78 вручается копия решения Муниципального Совета МО МО № 78 о награждении или поощрении.

14. В случае утраты Почетной грамоты или Благодарственного письма МС МО МО№ 78 дубликат не выдается.

15. Изготовление и хранение бланков Почетной грамоты и Благодарственного письма МС МО МО № 78 осуществляется Местной администрацией МО МО № 78.

  16. Почетная грамота представляет собой лист формата А4, содержащая логотип официального бланка Муниципального Совета МО МО № 78 и надпись «Муниципальное образование муниципальный округ № 78. Почетная грамота». Ниже располагается текст Почетной грамоты.

17. Благодарственное письмо представляет собой лист формата А4, содержащий логотип официального бланка Муниципального Совета МО МО № 78 и надпись «Муниципальное образование муниципальный округ № 78. Благодарственное письмо». Ниже располагается текст Благодарственного письма.

18. Почетная грамота и Благодарственное письмо МС МО МО № 78 помещаются в специальную папку, на лицевой стороне которой изображен логотип официального бланка  Муниципального Совета МО МО № 78.

 19. Оформление Почетных грамот и Благодарственных писем МС МО МО №78 и учет награжденных осуществляетсяАппаратом Муниципального Совета МО МО № 78.